
Videnskabelig assistent (37 t/uge) til digitalisering af Peter Skautrup
Centrets Dialektarkiv

Institut for Kommunikation og Kultur søger en videnskabelig assistent til ansættelse på
Peter Skautrup Centret for Jysk Dialektforskning, Afdeling for Nordiske Studier og
Oplevelsesøkonomi, Institut for Kommunikation og Kultur, med særligt henblik på
digitalisering af centrets omfattende dialektarkiv.

Stillingen som videnskabelig assistent er en tidsbegrænset stilling på 2 år med en
arbejdstid på 37 timer/uge.

Stillingen er ledig til besættelse pr. 1. april 2026 eller snarest herefter.
Arbejdsopgaver
De primære opgaver er digitalisering af Peter Skautrup Centrets dialektarkiv, der består
af forskelligt materiale om og på jysk dialekt.

Det forventes, at ansøgeren kan påtage sig:

koordinering og udførelse af konkrete digitaliserings- og scanningsopgaver●

udskrivning af spørgelister, dvs. at indføre data fra Centrets spørgelistesamling

(1947–2015) i en eksisterende database

●

digitalisering af Centrets spørgelistesamling bestående af de originale

besvarelser, spørgelisteudskrifter og dialektkort

●

digitalisering af Centrets manuskriptsamling bestående af kapsler med primært

håndskrevne optegnelser, ark med noter, breve m.m.

●

digitalisering af Centrets båndsamlingsregistrant, inkl. opdatering af de seneste

meddelere ift. GDPR

●

tovholder på affotografering og digitalisering af store, håndtegnede Jyllandskort●

indgå i samarbejde med Centrets øvrige medarbejdere om dialektarkivet●

Du refererer til lederen af Afdeling for Nordiske Studier og Oplevelsesøkonomi, Pernille
Hermann.
Din profil og kompetencer
Ansøger skal have en relevant akademisk uddannelse på kandidatniveau. Det kan
f.eks. være inden for Nordisk sprog og litteratur, Lingvistik, Historie, eller en anden
humanistisk uddannelse, f.eks. Engelsk, Tysk og lign.

Herudover forventer vi, at du har:

gode digitale kompetencer●

god erfaring med tidligere digitaliseringsprojekter●

en systematisk tilgang og et godt overblik●

en skånsom tilgang til at skanne og affotografere delvist skrøbeligt arkivmateriale●

evner til at læse håndskrevne kilder (skrevet af danskere født omkring 1900)●

godt kendskab til sproglig variation i Jylland og Danmark●

gode samarbejdsevner●

Din tilgang til arbejdet
Vi lægger stor vægt på din indstilling og tilgang til arbejdet, herunder at være
systematisk, at have respekt for arkivalierne, samt din interesse for at sørge for at
fremtidssikre materialerne.
Arbejdssted
Peter Skautrup Centret for Jysk Dialektforskning
Trøjborgvej 82-84
8000 Aarhus C
Danmark.
Arbejdsmiljø
Aktiv deltagelse i det daglige fællesskab har høj prioritet, og vi lægger vægt på gode
arbejdsrelationer både mellem kolleger, studerende og centrets frivillige. Med henblik
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på at opretholde og udvikle centrets gode arbejdsmiljø forventes den kommende
videnskabelige assistent i udgangspunktet at være til stede på daglig basis.

Peter Skautrup Centret for Jysk Dialektforskning, Institut for Kommunikation og Kultur
og Aarhus Universitet respekterer balancen mellem arbejdsliv og privatliv og stræber
efter at skabe et arbejdsmiljø, hvor denne balance kan bevares.
Afdelingen/enheden
Potentielle ansøgere henvises til Centrets hjemmeside.
Institut for Kommunikation og Kultur
Instituttet hører under Faculty of Arts. Du kan finde relevante oplysninger om instituttet,
dets forskningsprogrammer, afdelinger og forskellige aktiviteter på instituttets
hjemmeside.
Spørgsmål til stillingen
Yderligere oplysninger om stillingen fås hos centerleder lektor Inger Schoonderbeek
Hansen på: 9352 1699 eller e-mail: jysis@cc.au.dk

Hvis du har behov for hjælp i forbindelse med at uploade din ansøgning eller
spørgsmål vedrørende ansættelsesprocessen, er du velkommen til at kontakte Arts HR
på e-mail:
hsi@au.dk.

Ansøgningen udfærdiges på dansk.
Formalia

Faculty of Arts henviser til bekendtgørelse omAnsættelsesproceduren er

yderligere beskrevet i ministeriets Bekendtgørelse om ansættelse af

videnskabeligt personale ved universiteter.

●

Ansættelse sker i henhold til overenskomst mellem Finansministeriet og AC.●

Vedrørende kvalifikationskrav og stillingsindhold henvises til stillingsstrukturen.●

Vedrørende ansøgning og bilag hertil henvises til vejledning for ansøgere

vedrørende videnskabelige stillinger ved Arts.

●

Der kan benyttes shortlisting til at udvælge kandidater, der skal gå videre til en udfoldet
faglig bedømmelse. Udvælgelsen sker ved et udvalg nedsat af institutlederen. Se her
for yderligere information om shortlisting på Arts:
http://medarbejdere.au.dk/fileadmin/user_upload/Proces_for_shortlisting_december_20
17.pdf
Aarhus Universitet vil være en attraktiv og inspirerende arbejdsplads for alle og ønsker
en kultur, hvor hver enkelt kan udfolde og udvikle sig. Vi ser ligestilling og diversitet
som en ressource og opfordrer derfor alle interesserede til at ansøge.
Om Arts
Faculty of Arts er et af Nordeuropas væsentligste fakulteter for forskning og
videregående uddannelse inden for humaniora, teologi og pædagogik. Inden for denne
faglige bredde huser fakultetet omkring 700 forskere, 200 ph.d.-studerende, 9.000
bachelor- og kandidatstuderende og 1.500 efter- og videreuddannelsesstuderende. Vi
tror på, at de bedste idéer opstår i mødet mellem forskellige perspektiver – og at
forskning, undervisning og innovation udvikles bedst i dialog med samfundet omkring
os.

Du kan finde mere information her Faculty of Arts | Aarhus Universitet
Ansøgning sendes via Aarhus Universitets rekrutteringssystem, som kan tilgås under
stillingsopslaget på Aarhus Universitets hjemmeside.
Om Aarhus Universitet
Aarhus Universitet er et fagligt bredt og forskningsintensivt universitet med høj kvalitet i
uddannelse og forskning, og et stærkt engagement i samfundsudviklingen nationalt og
globalt. Universitetet tilbyder et inspirerende uddannelses- og forskningsmiljø for
38.000 studerende og 8.300 medarbejdere med en årlig omsætning på 7,0 mia. kr.
Læs mere på www.au.dk
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